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هفته‌نامه گاردین] انگلیس [

سوناک،انگلیس را نجات می‌دهد؟
هفته‌نامه گاردین مطلب اصلی خود را به انتخاب بی‌دردسر 
و کم رقیب »ریشی سوناک« به‌عنوان نخست‌وزیر جدید 
انگلیس اختصاص داده و نوشته است: سوناک بدون اینکه 
حتی کسی به او رأی دهد، نخست‌وزیر شد. او سومین 
نخست‌وزیر انگلیس در کمتر از 2ماه و پنجمین نخست‌وزیر 
در 6 سال گذشته و همچنین نخستین رهبر رنگین‌پوست و 
نخستین هندویی است که نخست‌وزیر این کشور می‌شود. 
به قدرت رسیدن ناگهانی سوناک بدلیل اقدامات اشتباه 
نخست‌وزیران قبلی تسریع شد. نویسنده این سؤال 
را مطرح می‌کند که آیا نخست‌وزیری که گمان می‌شود 
ثروتش 2برابر پادشاه چارلز سوم است، واقعاً فرد مناسبی 
برای نخست‌وزیری انگلیس در میانه تورم و هزینه‌های 

سنگین و بحران اقتصادی است یا خیر؟

»آمریکا علاقه دارد تا از چین به‌عنوان 
بهانه‌ای برای توجیه دردسرهای خود 
استفاده کند؛ مثلا اخیرا رسانه‌های 
آمریکایی پای چین را به غائله تشدید اختلافات 
واشنگتن و ریاض کشیده‌اند. در یک مورد، خبرگزاری 
بلومبرگ از عمیق‌تر شدن روابط پکن با سعودی‌ها 
و دیگر کشورهای منطقه خلیج‌فارس همزمان با 
تشدید تنش میان آمریکا و عربستان نوشته و چین 
را به بهره‌گیری از این اختلافات متهم کرده است.« 
این بخشی از گزارش 2هفته پیش روزنامه دولتی 
گلوبال‌تایمز چین است؛ گزارشی که گذشته از درستی 
یا نادرستی ادعاهای مطرح شده در آن از یک واقعیت 
حکایت دارد: نزدیکی روزافزون چین به کشورهای 
خاورمیانه همزمان با کمرنگ شدن نفوذ آمریکا در 

منطقه.
روابط چین با کشورهای خاورمیانه در سال‌های اخیر 
به‌طور قابل ملاحظه‌ای توسعه یافته است. چین برای 
تقویت رشد اقتصادی خود و تبدیل شدن به بزرگ‌ترین 
صادرکننده کالا در جهان به نفت‌وگاز نیاز دارد. از 
سوی دیگر کشورهای حاشیه خلیج‌فارس نیز برای 
تامین مالی پروژه‌های اقتصادی خود به درآمدهای 
صادراتی نیاز دارند. به‌گزارش نشریه »چاینا بریفینگ«، 
پکن در سال‌جاری میلادی یک قرارداد تجاری و 
سرمایه‌گذاری کلان به ارزش 400میلیارد دلار با 
عربستان امضا کرده است؛ درباره توافقنامه تجارت آزاد 
در حال مذاکره با شورای همکاری خلیج‌فارس است و 
هنگ‌کنگ قرار است به‌عنوان یکی از قطب‌های مالی 

جهان این پروژه‌ها را تامین مالی کند.
بنا بر آمارهای چاینا بریفینگ، چین در سال2021 با 
330میلیارد دلار مراودات تجاری، بزرگ‌ترین شریک 
اقتصادی کشورهای عربی بوده است. در این سال، 
ارقام تجارت چین با عربستان و امارات متحده عربی 
به تنهایی بالغ بر 200میلیارد دلار بوده است. همچنین 
سرمایه‌گذاری چین در منطقه خلیج‌فارس ازجمله 
در بنادر و زیرساخت‌ها به بیش از 177میلیارد دلار 

رسیده است.

تاریخ روابط چین و خاورمیانه 
پایه‌های روابط چین ـ خاورمیانه از دوران رهبری 
»دنگ شیائو پینگ« در سال1978 گذاشته شد؛ زمانی 
که دولت با هدف حمایت از برنامه عظیم مدرن‌سازی 
چین روابط دیپلماتیک با کشورهای خاورمیانه را آغاز 
و همکاری‌ اقتصادی‌اش را با تمرکز بر 2محور فروش 
تسلیحات و اعزام کارگران چینی به کشورهای این 

منطقه پایه‌گذاری کرد. با این حال، از آنجایی که جنگ 
سرد هنوز در جریان بود و خاورمیانه به‌عنوان منطقه‌ای 
کلیدی در رقابت میان آمریکا و اتحاد جماهیر شوروی 
جایگاه ویژه‌ای داشت، دیگر جایی برای قدرت خارجی 
سومی وجود نداشت. به این ترتیب خاورمیانه در این 
دوران در حاشیه سیاست خارجی چین باقی ماند. با 
فروکش کردن جنگ سرد، رویکرد چین در خاورمیانه 
تا سال1992 توسعه نفوذ و تعمیق روابط اقتصادی 
با دولت‌های منطقه بود. یک‌سال بعد، چین یکی از 
بزرگ‌ترین واردکنندگان محصولات پتروشیمی 
منطقه شد. با رشد اقتصادی چین در دهه1990، 
روابط نفتی پکن با کشورهای حوزه خلیج‌فارس نیز 

گسترش پیدا کرد.

حضور امنیتی چین در خاورمیانه 
از زمان آغاز اصلاحات و باز شدن درهای چین به روی 
جهان در سال1978، اولویت اصلی چین در خاورمیانه 
کسب حداکثری منافع اقتصادی و اجتناب از هر گونه 
دخالت سیاسی بود؛ رویکردی که در سال2008 تغییر 
کرد. چین در این سال 3کشتی نیروی دریایی را برای 
شرکت در عملیات چندجانبه مقابله با دزدی دریایی 
به خلیج عدن اعزام کرد. این حضور امنیتی در طول 
جنگ داخلی لیبی در سال2011 نیز تکرار شد؛ زمانی 
که پکن در واکنش به انتظارات روزافزون داخلی مبنی 
بر لزوم حمایت ارتش از کارگران چینی مستقر در 
لیبی، یگان‌های هوایی و دریایی ارتش آزادی‌بخش 
خلق را برای تخلیه 35هزار شهروند چینی مستقر 
در لیبی به این کشور اعزام کرد.یکی دیگر از اقداماتی 
که توسعه حضور امنیتی چین در خاورمیانه و شمال 

آفریقا را تأیید می‌کرد، کمک پکن به اعزام 700نیروی 
حافظ صلح سازمان ملل متحد به سودان تا پایان 
سال2012 بود. چین همچنین چندصد پرسنل 
مهندسی و پزشکی را در قالب نیروهای موقت سازمان 
ملل در لبنان مستقر کرده است. نکته قابل توجه در 
چنین اقداماتی، زیرسؤال رفتن اصل اول سیاست 
خارجی چین یعنی »عدم‌ مداخله در امور داخلی 
کشورهای در حال توسعه« است. این اصل یکی از 
5اصل همزیستی مسالمت‌آمیزی است که پکن در 
کنفرانس آسیایی‌‌ـآفریقایی کشورهای غیرمتعهد در 
سال1955 اعلام کرده بود.در سال2014 بود که 
چین و جیبوتی توافقی را امضا کردند که براساس 
آن نیروی دریایی چین اجازه پیدا کرد تا از بندر 
جیبوتی برای سوختگیری کشتی‌های خود استفاده 
کند. یک سال بعد 2کشور، مذاکراتی را شروع 
کردند که به چین اجازه می‌دهد تا در بندر دوراله، 
تاسیسات دریایی خود را بنا کند. این نخستین 
پایگاه نظامی چین در خارج از این کشور است که 
به اذعان مقام‌های نظامی آمریکا، توان دریایی ارتش 
چین را ازجمله در زمینه عملیات‌ ناوهای هواپیمابر و 
زیردریایی‌های هسته‌ای، به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
داده است.علاوه‌بر پایگاه دریایی جیبوتی که نقطه 
عطفی در توسعه حضور نظامی چین در خاورمیانه 
و شمال آفریقا به‌شمار می‌رود، پکن در سال‌های 
گذشته عملیات‌ها و مانورهای مشترک نظامی خود 
با کشورهای منطقه را نیز به‌طور قابل‌توجهی افزایش 
داده است. به‌عنوان مثال، 2ناو دریایی این کشور در 
سال2014 در بندرعباس مانور نظامی مشترکی 
را با نیروهای نظامی ایران برگزار کردند. همچنین 

نیروهای ویژه چین در سال‌هاي 2016 و 2019 به 
همراه نیروهایی از عربستان مانورهای نظامی مشترک 
دریایی برگزار کردند. مصر، روسیه و پاکستان نیز 
ازجمله کشورهایی هستند که چین در سال‌های بعد 
عملیات‌ها و مانورهای نظامی مشترکی را با حضور 

نیروهای نظامی آنان برگزار کرد.

همکاری نظامی و توافق‌های زیربنایی
سال2018 بود که رژیم‌صهیونیستی با گروه بین‌المللی 
شانگهای قراردادی 25ساله را برای بهره‌برداری از بندر 
حیفا امضا کرد. توافق چین با یکی از نزدیک‌ترین 
متحدان آمریکا به‌منظور بهره‌برداری از بندری که 
کشتی‌های آمریکا مرتبا به آنجا رفت‌وآمد داشتند زنگ 
خطر را در واشنگتن به صدا درآورد و آمریکایی‌ها بارها 
نسبت به حضور چین در بندر حیفا به تل‌آویو هشدار 

دادند؛ هشداری که نادیده گرفته شده است.
 علاوه‌بر بندر حیفا، چین در قالب طرح »جاده 
ابریشم دریایی« در چندین بندر استراتژیک دیگر نیز 
سرمایه‌گذاری کرده است. به‌گزارش واشنگتن‌پست، 
شرکت‌های چینی در شهرک‌های صنعتی مصر در 
امتداد کانال سوئز و در کشور عمان در بندر الدقم عمان 
نیز سرمایه‌گذاری‌های سنگینی داشته‌اند. گرچه چین 
بر غیرنظامی بودن این سرمایه‌گذاری‌ها تأکید دارد اما 
مقام‌های آمریکایی معتقدند که پکن با نیم‌نگاهی 
به موقعیت‌های استراتژیک این بنادر قصد دارد که 
در آینده در صورت لزوم از آنها به‌عنوان پایگاه‌های 
نظامی استفاده کند.خاورمیانه به‌لحاظ تاریخی بازار 
پرسودی برای فروش تسلیحات چینی بوده است. 
عربستان سعودی در دهه1980 به باشگاه مشتریان 
پکن پیوست و 50فروند موشک میان‌برد دانگ‌فنگ3 
خرید. در پایان جنگ سرد، چین به چهارمین 
صادرکننده بزرگ تسلیحات در جهان تبدیل شد 
که یکی از مهم‌ترین بازارهایش کشورهای خاورمیانه 
بود. این روند در سال‌های اخیر با توسعه صادرات 
هواپیماهای نظامی، ناوهای جنگی، سیستم‌های 
پیشرفته موشکی و پهپادها سرعت بیشتری هم گرفته 
است.مجله واشنگتن‌پست می‌نویسد: »چین در 
خاورمیانه در مقایسه با آمریکا رویکرد متواضعانه‌تری 
داشته است و در سایه همین رویکرد توانسته اهداف 
اصلی خود در منطقه ازجمله منافع اقتصادی و تقویت 
اعتبارش به‌عنوان یک قدرت برتر نظامی را پیش ببرد. 
در این میان، آنچه تمایل منطقه به تقویت حضور 
امنیتی چین را تقویت کرده، موفقیت پکن در تضمین 

امنیت حمل‌ونقل تجاری خود بوده است.«

ردپای چین در خاورمیانه
همزمان با کمرنگ شدن نفوذ آمریکا در خاورمیانه، حضور امنیتی- اقتصادی چین در منطقه افزایش یافته است 

نخست‌وزیر پیشین پاکستان به‌دنبال انحلال مجلس و برگزاری انتخابات زودهنگام است
آغاز راهپیمایی 8روزه عمران‌خان 

عمران‌خان، نخست‌وزیر پیشین پاکستان روز جمعه 
راهپیمایی اعتراضی خود را از منطقه لیبرتی چوک 
لاهور در فاصله 400کیلومتری اسلام آباد آغاز کرد. این 

راهپیمایی قرار است تا 4نوامبر یعنی به‌مدت 8روز ادامه داشته باشد.
یک روز قبل از برگزاری این راهپیمایی، عمران‌خان، هدف خود از برگزاری 
این مراسم اعتراضی را مجبور کردن دولت به‌منظور موافقت با انحلال 
مجلس ملی و اعام انتخابات زودهنگام اعلام کرده بود. عمران‌خان 
۷۰ساله که اخیرا با حکم کمیسیون انتخابات بابت عدم‌اطلاع‌رسانی 
درباره پول‌های ناشی از فروش هدایای دریافتی موسوم به پرونده 
»توشه‌خانه« رد صلاحیت شده، درباره فراخوان خود گفته بود: »خودم 
رهبری این اعتراضات را برعهده خواهم داشت؛ ما ساعت ۱۱ صبح به 
وقت محلی به سمت اسلام‌آباد حرکت می‌کنیم. این راهپیمایی به واقع 
نبرد حقیقی کشور برای آزادی واقعی است و معترضان از طریق اعتراض 
صلح‌آمیز به خواسته‌های خود خواهند رسید. ما برای درگیری و خشونت 
به اسلام‌آباد نمی‌رویم. ما به‌دنبال نقض قوانین نیستیم. ما وارد منطقه 
امنیتی قرمز نمی‌شویم، بلکه در منطقه‌ای که توسط دیوان عالی تعیین 

شده، اعتراض‌مان را برگزار می‌کنیم.« 
عمران‌خان 6ماه قبل با رأی عدم‌اعتماد مجلس پاکستان از قدرت 

برکنار شد و از آن زمان چندین تجمع در سراسر کشور برگزار کرده 
است. همزمان با آغاز دور جدیدی از اعتراضات عمران‌خان، منابع 
خبری پاکستان گزارش داده‌اند که برخی جاده‌های اصلی و مکان‌های 
عمومی مهم در اسلام آباد با کانتینر و موانع خاص بسته شده‌اند. پیش‌تر 
رسانه‌های پاکستانی گزارش داده بودند که دادگاه درخواست دولت برای 

توقف فوری راهپیمایی طولانی حامیان عمران‌خان را رد کرده است.
هنوز مشخص نیست که آیا عمران‌خان پس از تظاهرات به خانه بازخواهد 

گشت یا این راهپیمایی اعتراضی را تبدیل به یک تحصن طولانی مدت 
خواهد کرد. عمران‌خان البته سابقه تحصن‌های اعتراضی طولانی مدت 
را هم دارد و در سال 2014 اعتراض خود را تبدیل به یک تحصن 126روزه 
با همراهی هوادارانش در مقابل ساختمان مجلس کرد. اکنون این احتمال 
وجود دارد که راهپیمایی روز جمعه درنهایت به تحصن طولانی مدت 

حزب »تحریک انصاف« عمران‌خان در اسلام آباد منجر شود.
»طلال چودری«، رهبر حزب مسلم لیگ به‌عنوان حزب حاکم در 
پاکستان گفته است که اعضای معترض حزب تحریک انصاف ممکن 

است نه یک روز بلکه 100روز در اسلام آباد بمانند.
روز جمعه اگرچه راهپیمایی عمران‌خان و حامیانش با چند ساعت 
تأخیر آغاز شد، اما به‌نظر می‌رسد که مقامات محلی پاکستان نیز 
اقدامات لازم برای جلوگیری از بی‌نظمی در جریان برگزاری راهپیمایی 
حامیان عمران‌خان را درنظر گرفته‌اند. »پرویز الهی«، مقام ارشد 
محلی ایالت پنجاب گفته که امنیت بی‌عیب و نقص همزمان با آغاز 
راهپیمایان طولانی مدت حزب تحریک انصاف تامین خواهد شد و 
کل مسیر تظاهرات با کمک دوربین رصد می‌شود. وی در توییتی 
افزود که همزمان با این راهپیمایی، یک طرح امنیتی آماده شده و در 

حال اجراست.

آسیا

بلاتکلیفی کرسی ریاست‌جمهوری 
در لبنان

2روز مانده به پایان دوره ریاست‌جمهوری میشل عون 
در لبنان، هنوز جانشین او مشخص نشده است

دوره میشل عون، رئیس‌جمهور لبنان، تا 2روز دیگر یعنی 
تا 31اکتبر به پایان می‌رسد و در غیاب توافق میان احزاب 
و گروه‌های مختلف در پارلمان برای تعیین جایگزین 
رئیس‌جمهور، هیچ چشم‌انداز روشنی از آینده سیاسی این 

کشور دیده نمی‌شود.
اگر شرایط تا اول نوامبر به شکل فعلی و بدون تعیین رئیس 
ادامه یابد، لبنانی‌ها به‌احتمال زیاد روز سه‌شنبه را بدون 
رئیس‌جمهور از خواب بیدار خواهند شد. نامزد موردنظر برای 
پست ریاست‌جمهوری لبنان باید از میان مسیحیان مارونی 
معرفی و توسط نمایندگان مجلس برگزیده شود. انتخاب او 
توسط نمایندگان همه گروه‌ها و اقوام لبنانی صورت می‌گیرد 
اما هنوز یک اجماع سیاسی بر سر نامزدی خاص وجود ندارد. 
برای اینکه نامزد ریاست‌جمهوری بتواند در دور اول انتخابات 
پیروز شود، باید دوسوم رأی مخفی پارلمان، متشکل از 
128نماینده را به‌دست آورد. اگر این دوسوم به‌دست نیاید، 
لبنان بار دیگر با بن بست سیاسی روبه‌رو خواهد شد. تاکنون 
طی یک ماه گذشته 4 جلسه بی‌نتیجه در پارلمان لبنان 
برگزار شده و بدبینانه‌ترین چیز این است که لبنان باردیگر با 

چشم‌انداز خلأ قدرت روبه‌رو شود.

تجربه خلأ قدرت
لینا خطیب، مدیر برنامه خاورمیانه و شمال آفریقا در 
اندیشکده چتم هاوس به خبرگزاری فرانسه گفته که 
محتمل‌ترین سناریو پس از پایان دوره عون، خلأ طولانی 
مدت ریاست‌جمهوری در بیروت است. لبنان از سال 
1988تاکنون 3بار خلأ ریاست‌جمهوری را تجربه کرده 
است و لبنانی‌ها نگرانند که این اتفاق برای بار چهارم بعد 
از خروج میشل عون از کاخ بعبدا تکرار شود. آخرین خلأ 
ریاست‌جمهوری لبنان به قبل از انتخاب میشل عون 
برمی‌گردد. »میشل سلیمان« رئیس‌جمهور سابق این 
کشور در 25می‌2014کاخ بعبدا را ترک کرد اما تعیین 
رئیس‌جمهور بعدی، بیش از 2 سال زمان برد، تا آنکه 
سرانجام پارلمان لبنان در 31اکتبر 2016میشل عون را 

به‌عنوان رئیس‌جمهور برای یک دوره ‌6ساله انتخاب کرد.
یکی از مهم‌ترین دلایلی که باعث ایجاد بن‌بست سیاسی 
در تعیین رئیس‌جمهور لبنان شده، ترکیب پارلمان فعلی 
است. در پارلمان فعلی، هیچی‌ک از احزاب و ائتلاف‌ها اکثریت 
مطلق را ندارند و همین وضعیت موجب پراکندگی آرایش 
نمایندگان و عدم‌اجماع میان آنها شده است. براین اساس، 
انتخاب رئیس‌جمهور منوط به شکل‌گیری ائتلاف سیاسی 

احزاب مختلف است که هنوز به‌دست نیامده است.

ادامه حیات سیاسی عون 
براساس قانون اساسی لبنان، امکان نامزدی دوباره میشل‌عون 
88ساله برای دومین بار پیاپی وجود ندارد و ورود میشل 
عون به رقابت‌های ریاست‌جمهوری منتفی است. اما عون 
88ساله همچنان مصمم است که در میدان سیاسی لبنان 
فعال باشد. به نوشته وب سایت المانیتور او درنظر دارد که 
تحرکات سیاسی خود را در قالب حزب متبوعش با عنوان 
جنبش میهنی آزاد )FPM( پس از ترک ریاست‌جمهوری 
ادامه دهد.عون به‌مدت 5سال و نیم از 1989ریاست ارتش 
لبنان را برعهده داشت. او وقتی نامزد ریاست‌جمهوری شد، 
وعده مبارزه با فساد و تقویت اتحاد داخلی و رونق اقتصادی 
در کشورش را داد، اما به‌نظر نمی‌رسد که وضعیت اقتصادی 
امروز لبنان بهتر از زمانی باشد که عون کار خود را آغاز 
کرد. لبنان در دوره عون تورم 240درصدی را تجربه کرد. 
اگرچه نرخ تورم اکنون کمی فروکش کرده اما همچنان عدد 
162درصد برای تورم، یک فاجعه اقتصادی است.المانیتور 
در گزارش خود کارنامه کاری عون را با انتقاد بررسی کرده 
و می‌نویسد: »رئیس‌جمهور فعلی لبنان اغلب به نارضایتی 
مردم پاسخ درستی نداده و در میان تظاهرات سراسری در 
سال 2019، او تا آنجا پیش رفت که به لبنانی‌ها گفت اگر 
از کشوری که به‌سوی جهنم می‌رود، ناراضی هستند، باید 
مهاجرت کنند.«عون البته در طول زندگی سیاسی خود نشان 
داده که هرگز توقفی درکارش نیست. او در سال 1990به‌دلیل 
مخالفت با حضور سوریه در لبنان، ابتدا به سفارت فرانسه و 
سپس به پاریس گریخت، همه فکر می‌کردند کارش به پایان 
رسیده است، اما در سال 2005پس از عقب نشینی ارتش 
سوریه از لبنان دوباره به بیروت بازگشت.براساس گزارش 
المانیتور، عون یک شخصیت بحث برانگیز در لبنان است که 
مخالفان بسیار سرسخت و طرفداران دوآتشه و بسیار تندرويی 
دارد که او را به‌عنوان یک رهبر فساد ناپذیر می‌ستایند. این 
سیاستمدار کارکشته نشان داده که بسیار عملگرا است و پس 
از بازگشت به بیروت در سال 2005به مخالفان سابق خود 
نزدیک شد و در حلقه متحدان حزب‌الله درآمد.عون در دوره 
مسئولیت خود نشان داده که هراسی از خویشاوندسالاری به 
نفع نزدیکان خود ندارد. او همواره مدافع تمام قد دامادش، 
»جبران باسیل« بوده که با وجود انتقادات فراوان از سال 
2014تا 2020سکان وزارت خارجه لبنان را در دست داشت. 
حتی بسیاری باسیل را رئیس‌جمهور در سایه لبنان می‌دانند 
که تصمیمات عون تحت‌تأثیر او اتخاذ شده است. آنگونه که 
المانیتور گزارش می‌دهد، عون همچنین تلاش‌های زیادی در 
دوره ریاست‌جمهوری‌اش انجام داد تا داماد دیگر خود را رئیس 
ارتش کند و این مسئله باعث شد تا اتهامات خویشاوندسالاری 

علیه عون تقویت شود.

سیدحسن نصرالله
دبیرکل حزب‌الله لبنان

توافق ترسیم مرزهای دریایی با تل‌آویو، 
یک معاهده بین‌المللی نبوده و در بردارنده 
هیچ عادی‌سازی‌ نیست. تل‌آویو اذعان 
دارد که هیچ تضمین امنیتی دریافت 
نکرده است. آنچه صورت گرفته، حتی 
از لحاظ ظاهری نیز تأکیدی بر این دارد 
که صحبت از عادی‌سازی‌ بی‌پایه و اساس 
است. لبنان، مرحله مهمی را به پایان 
رسانده و این کشور را در برابر فرصت‌های 

تازه قرار خواهد داد. )المیادین(

 ولادیمیر پوتین
رئیس‌جمهور روسیه

دوران تسلط غرب بر جهان در حال سپری 
شدن است. جهان خطرناک‌ترین و 
غیرقابل پیش‌بینی‌ترین و در عین حال 
مهم‌ترین دهه از زمان پایان جنگ جهانی 
دوم تاکنون را در پیش دارد. روسیه آرزوی 
هژمونی در جهان چند قطبی جدید را 

ندارد. )خبرگزاری تاس( 

جوزپ بورل
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا

تاکنون هیچ شواهدی دال بر تروریستی 
بودن انفجار خط لوله نورد استریم، 
به‌دست نیامده است. تحقیقات درباره 
انفجار این خط لوله بسیار دشوار است، 
دلیل آن هم این است که خط لوله در 
عمق اقیانوس قرار دارد. هنوز داده‌ای 
درباره عاملان این حادثه در دست نیست. 

)ریانووستی( 

گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال 
جدایی کری از بایدن

جان‌کری، فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور 
تغییرات آب و هوایی، به دنبال خروج و کناره‌گیری 
از دولت بایدن پس از نشست COP27 در ماه آینده 
است. وب سایت خبری تحلیلی آکسیوس با اعلام این 
خبر گزارش داده که هنوز کری تصمیم نهایی را نگرفته 
اما در حال بررسی این مسئله است. ویتنی اسمیت، 
سخنگوی کری با تکذیب تصمیم او برای کناره‌گیری 
از دولت بایدن گفت: »کری برنامه‌ای برای جدایی 
ندارد و تمرکز او تنها بر COP27 است و هر گمانه‌زنی 
دیگری بی‌اساس است.« به گزارش آکسیوس، کری 
روی استفاده از سرمایه خصوصی برای تامین مالی 
پروژه‌های انرژی پاک متمرکز است، اما نگران است 
که بانک‌های بزرگ خطرات افزایش دمای زمین را 
درک نکنند و پروژه‌های سوخت فسیلی را تامین مالی 
کافی نکنند. جان کری روز سه‌شنبه در سخنرانی خود 
در شورای روابط خارجی گفت: »به ازای هر 1دلار 
سرمایه‌گذاری در تامین انرژی کم آلاینده، 1.10دلار در 
سوخت‌های فسیلی پر آلاینده سرمایه‌گذاری می‌شود.« 
براساس گزارش آکسیوس، کری با وجود ثروت قابل 
توجه به‌ویژه از جانب همسرش، اما علاقه‌مند است به 
بخش خصوصی برود تا دارایی شخصی خود را افزایش 
دهد. گزارش شده که خروج کری مي‌تواند بخشی از 
خانه‌تکانی دولت بایدن باشد که پیش‌تر برخی منابع 

از کاخ سفید آن را اعلام کرده بودند.
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